
 

CEMIN 
Centro d’Eccellenza  
materiali innovativi  
Nanostrutturati per 
Applicazioni Chimiche, 
Fisiche e Biomediche          UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PERUGIA, Via del Giochetto snc, Tel 0755852164-2263 

 

Il Segretario Amministrativo 

 

 

 

DETERMINA 

CEMIN.25/2019 

 

 

 

Oggetto: 

Affidamento sotto 

soglia ex-art.36 D.lgs. 

50/2016 – Agilent 

Technologies Italia 

SPA 

 

 

Premesso che in data 10/07/2019 il Prof. Gianluigi Cardinali ha richiesto per 

l’acquisto di reagenti per l’effettuazione di prove sperimentali richieste dal 

Progetto di ricerca Bavicchi; 

Preso atto che la fornitura richiesta non rientra fra le categorie merceologiche di 

cui alle Convenzioni Consip attive; 

Tenuto conto che il ricercatore indica nella richiesta che i reagenti, che 

rispondono alle caratteristiche necessarie per la realizzazione della ricerca sono 

quelli della Ditta Agilent Technologies;  

Visti: 

- l’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 “contratti sotto soglia ed in particolare il 

comma 2, lettera a) regolante gli acquisti di beni e servizi inferiori a € 40.000,00; 

Ricordato che tra i principi per l’aggiudicazione della fornitura, in considerazione 

del limitato importo, vanno invocati in particolare quelli di semplificazione, 

efficienza e proporzionalità; 

Considerato che l’importo della fornitura ammonta ad €  1.081,40 oltre iva di 

legge, come da offerta n. IT-CSC-719-2374 del 08/07/2019; 

Verificata la disponibilità sulla UA.PG.CEMIN, nella voce COAN 

CA.04.09.05.01.01.01, “Materiale di consumo per laboratorio” nell’ambito delle 

attività del Progetto di ricerca Bavicchi; 

Acquisito il CIG: Z3F29389EF; 

Considerati gli oneri motivazionali relativi al principio di tempestività come 

esigenza di non dilatare la durata del procedimento, economicità quale uso 

ottimale delle risorse, nella efficacia quale congruità dei propri atti rispetto al 

conseguimento dello scopo che si raggiungerà a) per effetto dell’infungibilità che 

garantisce l’uso ottimale del bene, b) per effetto della congruità delle attività 

pregresse che deve garantire il conseguimento dello scopo che la ricerca si 

prefigge.  

 

D E C R E T A 

1.Di autorizzare, per le motivazioni argomentate in premessa e nella lettera del 

Prof. Gianluigi Cardinali, ad effettuare l’ordine diretto alla Ditta Agilent 

Technologies, Via Piero Gobetti, 2/C, 20063 Cernusco sul Naviglio (MI) Italia, 

C.F./P.I. 12785290151; 

2.Di dare atto che il costo relativo alla fornitura di cui trattasi è di € 1.319,31 iva 

inclusa e troverà copertura finanziaria sulla UA.PG.CEMIN, nella voce COAN 

CA.04.09.05.01.01.01, “Materiale di consumo per laboratorio”; 

Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio del Centro nella sua 

prossima seduta utile 

 

Perugia, 25/07/2019 

 

Il Segretario Amministrativo 

 F.to Dott.ssa Cristina Martinelli 

 


